⁴⁹ Ibid.: 'Corporibus vero priores sunt loci. Nam si locus, prior corpore non esset, tunc corpora non essent in loco, quod impossibile esse philosophis omnibus est confessum'.

⁵⁰ Ibid., fols. 64^v–65^r: 'locus ergo vere, corporibus, corporeisque, natura et tempore est prior. At si locus non nisi quatenus corpus locat, locus dicitur, sui autem natura, ante quam locus sit spacij totius pars est, spacij haec pars ante locum est. Et quia pars et totum natura simul sunt, spacium etiam universum ante locum est natura. Si item locus et vacuum idem sunt, et vacuum natura et cogitatione plenum praecedat, locus autem quatenus locus est, plenum est? vacuum certe ante locum, et prius loco debet esse. At spacij proprium est, ut vacuum sit, spacium ergo natura, et tempore prius loco est'.

⁵¹ Ibid., fol. 65^r: 'At cum entia nulla alia in natura sint praeter haec quatuor, spacium, locus, corpus, qualitas; corpus autem qualitate prius est; et corpore locus, et loco spacium, spacium nimirum rerum omnium primum est. Mundus itidem prior omnibus quae in eo sunt locis, corporibus, qualitatibus est. Spacium autem ante quam mundus est: spacium nimirum, mundanorum omnium primum erit'.

⁵² Ibid.: 'Nam si mundus prorsus corruptatur, atque in nihilum redigatur, quod veterum non ignobile fore tradidere, spacium in quo nunc mundus ut in loco est, inane prorsus remanebit. At si iterum, coelos novos, terramque novam, Deus reficiat, quod sapientum multi, et divino viri afflati spiritu pronunciarunt, spacium praexistit, quod novos capere possit coelos, terramque novam'.

⁵³ Ibid.: 'Ante quam hic quem incolimus mundus a Deo esset fabrefactus inane erat, in quo vel atomi volitabant, vel chaos volutabatur, vel materia informis, motibus inordinatis voluebatur. Spacium ergo ibi erat ante mundi formationem. Est ergo spacium sui natura mundo prius, primumque rerum omnium mundanarum; ante quod nihil fuit, et post quod omnia fuere'. Notice another rare Latin word, *fabrefactus*, which stands for the Greek δημιουργημένος. For some of these Epicurean concepts see, e.g., Cicero, *De finibus bonorum et malorum*, I, 6, 17–21; see 17–18: 'Principio, inquam, in physicis, quibus maxime gloriatur, primum totus est alienus. Democritea dicit perpaucam mutans, sed ita, ut ea, quae corrigere vult, mihi quidem depravare videatur. ille atomos quas appellat, id est corpora individua propter soliditatem, censet in infinito inani, in quo nihil nec summum nec infimum nec medium nec ultimum nec extremum sit, ita ferri, ut concursioibus inter se cohaerescant, ex quo efficiantur ea, quae sint quaeque cernantur, omnia, eumque motum atomorum nullo a principio, sed ex aeterno tempore intellegi convenire. Epicurus autem, in quibus sequitur Democritum, non fere labitur. quamquam utriusque cum multa non probro, tum illud in primis, quod, cum in rerum natura duo quaerenda sint, unum, quae materia sit, ex qua quaeque res efficiatur, alterum, quae vis est, quae quidque efficiat, de materia disseruerunt, vim et causam efficiendi reliquerunt'.